ООО "ФЕРРОЛ"
394042 г. Воронеж, Ленинский пр-т д.119А, оф.110
Тел./факс: (473) 260-40-20, 260-40-41, 260-40-42, 260-40-43
                                                                         e-mail: sales  @  ferrol  .  ru  , http://www.ferrol.ru
СОЕДИНИТЕЛИ СЕРИИ P
ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ
  Соединители  серии  P  (ШР) предназначены  для
работы  в  электрических  цепях  постоянного,

Соединители   серии  P  (ШР)  предназначены  для  внутреннего  и  наружного  (при  защите
потребителем от пыли и воды) монтажа с неэкранированным кабелем (проводами).
СТРУКТУРА УСЛОВНОГО ОБОЗНАЧЕНИЯ
P 20 J 9 Q
1 2 3 4 5
1.  Наименование серии: P
2.  Условный размер соединителя: 16,20,28,32,40,48,55
3.  Тип контакта:  J- штырь (вилка), K-  гнездо (розетка)
4.  Обозначение кода в сочетании контактов (табл.2): 1,2,3,4 ...15
5.  Вид патрубка:  Q -  кабельная часть с прямым кожухом
                               A -  приборная (блочная) часть без кожуха
Пример обозначения : P20J9Q
1. Разъем серии P
2. Условный размер соединителя 20
3. Вилка
4. 5 контактов диаметром 2,5мм
5. Кабельная часть с прямым кожухом.
     Соответствует отечественному соединителю ШР20П5НГ10 вилка кабельная
ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
Диаметр
контактов Ток
Напряжение испытания Сопротивление
контактов100KПa 8.5KПa 4.4KПa 2KПa
Ø1.5мм 10A
500В 250В 175В 150В
≤2.5мΩ
Ø2.5мм 25A ≤1мΩ
Ø3.5мм 50A ≤0.5мΩ
Ø5.5мм 100A ≤0.3мΩ
1
Соединители серии P (ШР)
ООО "ФЕРРОЛ"
394042 г. Воронеж, Ленинский пр-т д.119А, оф.110
Тел./факс: (473) 260-40-20, 260-40-41, 260-40-42, 260-40-43
                                                                         e-mail: sales  @  ferrol  .  ru  , http://www.ferrol.ru
Климатические условия Напряжение
испытания Сопротивление изолятора
Нормальные 1500V ≥500MΩ
Пониженное давление (2KPa) 300V -
Повышенная влажность 1000V ≥2MΩ
УСЛОВИЯ ЭКСПЛУАТАЦИИ
Температура окружающей среды: -55°C -+50°C
Максимальное рабочее напряжение
(амплитудное)
500V
Относительная влажность                95% при температуре 40ºС
Сопротивление изоляции
при нормальных условиях, ≥20 MОм
при тропических условиях, ≥2 MОм
Сопротивление корпуса ≤0.0025 Ом
Синусоидальная вибрация (диапазон
частот) 10-200Hz
Синусоидальная вибрация (амплитуда
ускорения)
95м/с2
Пиковое ударное ускорение 25g
Число сочленений-расчленений: 500 циклов
ГАБАРИТНЫЕ И УСТАНОВОЧНЫЕ РАЗМЕРЫ
блочная часть
  A   L D B E
P20 22 39 20 30 M24х1.5
P28 30 41 28 38 M33х1.5
P32 32 39 32 40 M36х1.5
P36 34 39 36 42 M39х1.5
P40 40 43 40 48 M45х1.5
P48 48 39 48 58 M52х1.5
P55 52 39 55 64 M60х1.5
2
Соединители серии P (ШР)
ООО "ФЕРРОЛ"
394042 г. Воронеж, Ленинский пр-т д.119А, оф.110
Тел./факс: (473) 260-40-20, 260-40-41, 260-40-42, 260-40-43
                                                                         e-mail: sales  @  ferrol  .  ru  , http://www.ferrol.ru
кабельная часть
  L   D H e Nmax
P20 53 20 36 M24х1.5 64
P28 56 28 48 M33х1.5 70
P32 58 32 52 M36х1.5 72